Rio de Janeiro, 17 de Novembro de 2019.

Boletim nº 213/2019

GO

Ilmºs. Srs.

DD. Presidentes de Federações Filiadas à

Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos

Prezados Presidentes,

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem informar a V.Sa., que por
ocasião do CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES INFANTIL DE NATAÇÃO DE VERÃO –
Troféu Maurício Bekenn, que vai ocorrer na cidade de Porto Alegre, RS, de 19 a 23/11/2019
no Grêmio Náutico União, onde a etapa para as provas de fundos prevista para o dia
19/11/2019 (mesma data do congresso técnico e de abertura) tinha previsão horário de
término para às 23:00, e, CONSIDERANDO o bem estar, acima de tudo, dos atletas, RESOLVE
ALTERAR SOMENTE a data de início da etapa, na forma abaixo:

19/11/2019
Terça-feira

Horário Atividade

09:00/11:00 A piscina estará liberada para treinamento das equipes.

14:00 Congresso de Abertura e Técnico - Salão - Sede Moinhos de Vento

15:00 Aquecimento

16:00 INÍCIO – PROVAS DE FUNDO

Nova Previsão:

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

Atenciosamente,

Gerente de Natação

Nr Horário Início Prova  Classe Horário Fim

1 16:00 800 Livre F Infantil 1 17:10

2 17:12 800 Livre F Infantil 2 18:02

 18:04 Premiação 800 LF Infantil 1 18:07

3 18:09 1.500 Livre M Infantil 1 19:14

4 19:16 1.500 Livre M Infantil 2 20:46

 20:48 Premiação 800 LF Infantil 2 20:51

 20:53 Premiação 1.500 LM Infantil 1 20:56

 20:58 Premiação 1.500 LM Infantil 2 21:01